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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATIE

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-25-2676-5-3-5/C817

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228gé& e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&hegés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik EUROLINDI SH.P.K.; ARLINDI SHPK, Rr. Shabi Lipovica,
Ferizaj,,q& e pérfagéson Adem Idrizi i autorizuar tel. 049-277-700 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé aneks kontraté pér pune shtesé e shénuara me poshté:

Rregullimi i rrugéve dhe ndrigimit n& Shtime Rr. Sefé Kosharja, segi Rr. Sami Frashéri ,Rr. Enver
Gashi , Rr. Sahide Metushi , rivitalizimi i Rr. 2 Korrilu -(PUNE SHTESE)

Me numeér identifikues: 617-25-2676-5-3-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i rrugéve dhe ndri¢imit n€ Shtime Rr. Sefé Kosharja, seg i Rr. Sami Frashéri ,Rr. Enver
Gashi , Rr. Sahide Metushi , rivitalizimi i Rr. 2 XKorriku -(PUNE SHTESE)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 9,684.00 €, (nénté&/gjashté/teté/katér/zero/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet€ e vetmja pages€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t€ kontratés bazé

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ p&rparésise
né té cilin jan& dh&n& mé sipéer.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet ¢ Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té prammlt té saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, p&lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t&€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Muhadin Halili Emri: Adem Idrizi
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-2676-5-3-5/C817

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK t& cilat mbeten i¢ pa ndryshuara t&
kontratés bazg.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtijet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
Siguria e
ekzekutimit 10.1 N/A
Pérgjegjésiadhe | 11.2 1. IF\D/Iert hL_m|1bje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i aterialeve T
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . I ’ " N
3. humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) té personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Viejné kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jet&:07.04.2025
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t& jeté §7.05.2025
Démet ¢ 191 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér ditg.
likniduara Shuma maksimale ¢ démeve 1& likuiduara pér 1€ gjitha Punét
gshtg 10% e Cmimit final 1€ Kontratés.
Regjistri i pungs | 20.1 OE #sht® i obliguar t& mbaj regiistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér {& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& i njejti i cili &shté emruar né
testimi kontratén baz&
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: N/A




Meényra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave .
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten té njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pun&ve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve t&€ pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekfje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




Rr.egullimi 1 rrugeve dhe Ndricimi ne Shtime ; Sefe kosharja,seg i Rr. Sami Frasher],Itr Enver Gashl,Rr Sahlde Metushi sivitalini | Rr. 2
Korriku-Pune Shiese

JFAL; RRUGEY]
Asfaltimi | mugeve L=400 m, B= 3m

NE gnimi duliet 1 parfshihel A i 1 maderialil i i dhe sjellia e prochuktit v g e pfitha produktel dubwet 1@ jend kuialltative dhe oferupsi ni
ofertn e 4i] dubel 18 pérfshije certifikalat e kualtilelit dhe te siandarteve sf dhe broghurat apy kalalogjet e produkeeve me 12 dhénat lekmike (& procluktit we 6 cilal mese
pjest nZ tender.Kontrollini dhe evidentiml | instalimeve néntoke ' zgjedhja e problemeve eventuale q& lidhen me planin operaliv 18 nldrtimit si dbe pérpimi i plandl
detal opesativ g# Hdhel mé procesin e ndértinit, NEqmim I& Logaritet edhe kasto eventuale e detektimit me aparakura eleklvonlke pér instalimve néntokdsore si dhe
evidentind 1 sakt¥ i nstali ¥ duhet 14 mirdmbahen gjat kohis se ndéniinit dhe sie rast deastiing te bahat riparimi i tyre (el slekirik, reeti i tefefonise
i shiepinke, riati | Jlasil eli) dbve inft i

okésur

Viera 1olale me
POZICION: . Nijasia TVSH {€) TYEHE
Fikslini i plkave kanteolluese gleodezike si dhe siguring ficlk | reparve te rrjetes
144 shictrore per pjesen e rrugeve, iyjes e munps dhe leshoses sips siawionit te - 45,00 Lo w5m1

thhome, My giim le katknduhat (rusimi gleudezik | rrageve sipes profiteve lerthor,
vijave ku do e kato] Irhuari eri,

Pastrini | terenit nga abjuktel ekzisluese nga dy ant e rruges si: presji dhe fnrginad
1.2l duwjeve, shkurrave dfie materialeve tjor te cilal jane ne teu pin e rruges per o 252.00 0.50 26,00
ndderiim dhe bartfa e lyre ne wje deponi ku e enkton orgaai pergjepdes | punishies,

Stgurlnl [ punishtes iga hyrjet anesore g aulonveleve. Siguriml te behet eenes
113 [shenjave perkalese te cilat krijojn siguri dhe ghviltin norinad te pundimeve ne piithe m* 85.00 208 1AL
orarin sipas kerkesave te investilorit,

TOTALIL

o .. i njiisi Vlern totale s
POZICION| Nisia Sasia TVSH (6} TYSH{E)

Gérnviini i dheut i kadegoris® 1-HI dhe humusin, duke porlshi edhe kygjet Ne
omion clabel e parasiilier edlte avaporti § dhesit desd ne nje venit ku e caklon
organi mbikyyres dhe jo uve pak se 10 km. Nje plese & geemlmil duhet 1e perdorut
pet bustye pas shayriimeve dhe we uprovin Lo organil mbikeprres,

121 w® 204.00 0.5 2.0

Formusimi dhve ngjeshia e nenlazes se teupit de rruges e npjeslaneri 30 MN/ 2,

L] . [
tleslansara mo ateste, mutjel duliel te hibena me phake rectiore gun 56w

m? oo S.00 L7000

Furibzimi dlve punint i bankinave mo material jokoherent, planifikim dlie ngjeshja

* L X ¥5.00
tw F0cm oy 5.0 1.00

TOTALEL2

e ot Cmibani njisi me Vhra totade s
Mr, POZICIONE Njesin Sasin TVSH () FVSH(E)

Fuenizieni, transporil dhe pBrgatitia e shiresave mbnjtese nga pruri § tyer fraksion -
130 ne plesen e aksil kryesor dle kygjeve, sipas proftleve terlhore wae shiresa
me trashes] d=39 e duke e perlshire edhe ngfeshjen me cilinder vibroes 251 deri
e Wwasa derwiieli te kerkuur sipes normave dhe ainisdardeve ne Tugl per kete lloj
putte dive te arrife ngjeshaeri se paku 40 N/ man, ke deshinuara me aleste, matjet
dultet te Lehen me plinke rrothore o 50 '

131 w' 162,00 200 K00

Furnizlni, transporti dhe plrgatitls e shirosave ntbujtese nga gurd § Ihyer fraksion (
63,5 mnv nie piesen e akslt kryesor dhe kyqieve, sipas profileve lerhore me shiresa
wie trashest =20 ¢m duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinger vilrues 25t derd
ne wase densiteli 1o kerkar sipns notmave dhe standuedeve ne TuxgE ek Rote 1o
o dhe e arrije agjeshmert se paku 50N/ wm2, e desdaan ne aloske, maljet
cludiet 1o lehen ke pliake reollhorne gos 5w

1132 w' B0 1000 GHILOH

Fuenizimé, transporii dhe pitrgatign e shlresave utbstese wga gurl § thyer fraksion G
L5 L me plesen aksil keyesor dhe kyjeve, sipas profideve terthore e shiteesa
nie trashesi d=1dcny, duke e perfshire edhe ngfeshien me ciltndter vibrues 250 derf ne o 2040 2500 1,000.00
ihnso densitalf te kerkunr sipas normave dhe standardeve ne fql per kele lloj pune ’ ' "
dlie te artlje ngjeshmert se paku 70 N/mumd, le destmuars nie ateste, malfet ¢huhet

le behen e pliake rrethose gdo 50t

Furnizing, transporti dhe punimi | asfalt betanit nga oaterioli i njgimjlshim Al 0-
16am me trashési t=7,8cm si dhe slespikjen we essudsion 6.1-0,2 k/ w2 nk gy
134 (hnpairen e reuges parm sturlmit 1 asfalt belouit depteinet sekondare, dhe rrugeve o? 252.00 160 4.032.00
lidhese dbe kywjeve, sipas profiteve ferthore,. Liog e 2 Vérejtie TTE niivren
mosivat né vend diwe 18 bihet ATESTE -METODA MARSHALL

TOTALL:13

1.33
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L300.00 €
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1 ASEALTIMI.| RRUGEVE ' “38L00
| PUNETE GERBIMEVE,, TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME 1,8a2.00 €
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